证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2022-082

深圳达实智能股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

深圳达实智能股份有限公司（以下简称“达实智能”或“公司”）为降低财

务风险，持续加强应收款项回收力度。在通过多种手段加强应收款项催收力度的

同时，采取了包括法律诉讼等方式，对恒大集团及附属公司、遵义市新区开发投

资有限责任公司、仁怀市城市开发建设投资经营有限责任公司、中国建筑一局（集

团）有限公司等项目相关方进行了应收款项的辅助催收。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，达实智能及控股子公司

连续十二个月内新增诉讼、仲裁事项累计涉案金额已达到上市规则第 7.4.2 条规

定的临时信息披露标准。现将有关情况公告如下：

一、 累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司连续十二个月内新增累计诉讼、仲裁

事项涉案金额合计人民币 45,017.80 万元，已超过公司最近一期经审计净资产

绝对值的 10%，达到披露标准。其中，公司作为原告或申请人的诉讼、仲裁金

额为 43,192.74 万元（占总涉案金额的 95.95%），公司作为被告或被申请人

的诉讼、仲裁金额为 1,825.06 万元（占总涉案金额的 4.05%）。具体情况详

见附件一《公司作为原告或申请人的累计诉讼、仲裁案件情况统计表》、附件二

《公司作为被告或被申请人的累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

本次披露的诉讼、仲裁案件情况中，公司及控股子公司不存在单项涉案金额

占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000

万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、 其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、 本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未出具裁决结果，部分案件已经司法机关裁

决尚有待执行，尚无法准确判断上述诉讼、仲裁事项对公司本期利润及期后利润

的影响，公司将密切关注和高度重视上述案件，依据有关会计准则的要求和实际

情况进行相应的会计处理，并按照监管要求履行相应的信息披露义务，敬请广大

投资者注意风险。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2022 年 11 月 24 日

附件一《公司作为原告或申请人的累计诉讼、仲裁案件情况统计表》

涉案时间 涉案事由
涉案金额

（万元）
原告/申请人 被告/被申请人 受理机构

案件最新

进展

2021 年

11 月 23

日-2022

年 11 月

23 日

建设工程施

工合同纠纷
6,215.69

深圳达实智能

股份有限公司

及控股子公司

恒大集团及附属

公司

相关人民

法院

合计 110

个案件

2022 年

11 月 8

日

建设工程合

同纠纷
6,949.48

江苏达实久信

医疗科技有限

公司

中国建筑一局（集

团）有限公司、北

京住总集团有限

责任公司

北京市丰

台区人民

法院

正在和解

2022 年

10 月 9

日

建设工程合

同纠纷
1,432.05

江苏达实久信

医疗科技有限

公司

中铁建设集团有

限公司

北京仲裁

委员会

仲裁程序

进行中

2022 年

9 月 29

日

建设工程合

同纠纷
6,433.40

深圳达实智能

股份有限公司

遵义市新区开发

投资有限责任公

司、遵义市新区建

投集团有限公司、

遵义道桥建设（集

团）有限公司、遵

义市国有资产监

督管理委员会

遵义市红

花岗区人

民法院

一审中

2022 年

9 月 27

日

建设工程施

工合同纠纷
14,596.00

深圳达实智能

股份有限公司、

仁怀达实绿色

智慧发展有限

公司

仁怀市人民医院、

仁怀市城市开发

建设投资经营有

限责任公司

遵义市中

级人民法

院

一审中

2022 年

9 月 7 日
买卖纠纷 1,731.00

深圳达实智能

股份有限公司

江西康盛装饰集

团股份有限公司

南昌市青

云谱区人

民法院

一审中

2022 年

6 月 21

日

建设工程施

工合同纠纷
1,285.00

深圳达实智能

股份有限公司

河南银基轩辕圣

境文化旅游有限

公司

河南新密

市人民法

院

和解履行

中

2021 年

11 月 23

日-2022

年 11 月

23 日

其他涉案金

额 1000 万

元以下的案

件合计

4,550.11

深圳达实智能

股份有限公司

及控股子公司

合计42个案件的

当事人

相关人民

法院及仲

裁委员会

均未完结

合计 43,192.74

深圳达实智能

股份有限公司

及控股子公司

—— —— ——

附件二《公司作为被告或被申请人的累计诉讼、仲裁案件情况统计表》

涉案时

间
涉案事由

涉案金额

（万元）
原告/申请人 被告/被申请人 受理机构

案件最新

进展

2022年

5 月 12

日

建设工程合

同纠纷案件
1,398.00

深圳市嘉信装

饰设计工程有

限公司

深圳达实信息技

术有限公司

深圳市南山

区人民法院
已完结

2021年

11 月

23 日

-2022

年 11 月

23 日

其他涉案金

额 1000 万

元以下的案

件合计

427.06
合计 18 个案

件的当事人

深圳达实智能股

份有限公司及控

股子公司

相关人民法

院及仲裁委

员会

其中，已完

结案件金

额合计

199.32 万

元，未完结

案件金额

合计

227.74 万

元

合计 1,825.06  ——

深圳达实智能股

份有限公司及控

股子公司

—— ——

注：鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未出具裁决结果，以上案件涉及金额与最终实际执行金

额可能存在一定差异。